
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 1 de 7 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

EXTRATO Iº ADITIVO REF. CONTRATO nº 67/2021 
REEQUILTBRJO PROCESSO LICITATÓRIO n" 81/2021 
FINANCEIRO. PREGÃO PRESE:'ICIAL nº 43/2021 

CONTRATA'IITE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARA NA. 
CNPJ n" 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: V SOARES DE LIMA & CIA L TDA. 
CNPJ nº 22.551.814/0001-70. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUlSIÇAO DE 
CARGAS DE GÁS GLP 13 KG, PARA ATENDER AS DIVERSM 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNIClPIO DE NOVA 
CANTU/PR, INCLUINDO os DISTRITOS DE GEREMIAS 
LUNARDELLl E SANTO RElS . 

. JUSTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. li da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o reeq uilibrio economico financeiro. 

ASSINATURA: 22 de Outubro de 2021. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licilacao@novacantu.pr.gov.hr 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 2 de 7 
 

 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

EXTRATO 5º ADITIVO REF. CONTRATO nº 21 /2021 
REEQUlLlBRIO PROCESSO UCTTATÓRIO nº 06/2021 
FINANCEIRO. PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2021 

CONTRATANTE: M UNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: COMERCIO DE DERTV ADO DE PETROLEO BORCIO - L TOA. 
CNPJ n" 80.846.595/0001-30. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PAAA FUTURA CONTAATAÇAO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO FRACIONADO DE 
COMBUSTIVEL (GASOLINA ADITIVADA, ETANOL, DIESEL 
COMUM, DIESEL SIO) EM ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS DO MUNICTPIO. 

JUSTIFICA TIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com 
base no Art. 57, inc. II da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que 
a empresa possa dar continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTERAÇAO: Aditiva o reequilibrio economico financeiro. 

ASSINATURA: 22 de Outubro de 2021. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - PR - .E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 3 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 230, de 22 de outubro de 2021. 

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE LOTAÇÃO AOS 
SERVIDORES MENCIONADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal Airton Antonio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu/PR, 

Considerando Leis Ordinárias nº 427/2014, nº 440/2014 e nº 441/2014, aos servidores Municipais de 
Nova Cantu/PR. 

Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos Servidores) aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1° Fica alterada a lotação dos servidores (as) abaixo relacionados na tabela abaixo e já fica 
notificado onde exercerá suas atividades funcionais. 

Matrícula Nome Servidor Cargo 
Lotação Lotação Local 
Origem destino Destino 

643062 
BENEVENUTO 

VIGIA 007.012.002 006.003.001. 18 
MONCINATO 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, com efeitos retroativos a partir do 
dia 18 de outubro de 2021. 

Feita às comunicações legais, 
Registre-se e publique-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 22 de outubro de 2021. 

(original assinado) 

Airton Antonio Agnolin 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAURH - MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR -CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 Cen/m CtP í/7.330-000 Nova Canlu !'// t."-Mail rh@novacan111.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 4 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Prefeitura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 357/2021-CONTABILIDADE 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2021. 

Art. 1 º. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exerc1c10 de 2021, de acordo com a Lei Municipal 685/2020, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) na Secretaria de Assistência Social: 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Na tu reza da Despesa Fonte Valor 
1 391 11.001.08.243.0483 I 2060 3.1.90.11.00.00 1000 12.000,00 

Vencimentos - Pessoal Civil 
TOTAL (R$) 12.000,00 

Art. 2º. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso III do § 1 º: 

Nº Red. 
1 446 

III - Anulação da seguinte dotação orçamentária: 

Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte 
l 1.004.08.243.0483 I 2053 3.1.90.11.00.00 1000 

Vencimentos - Pessoal Civil 
TOTAL (R$) 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de Setembro de 2021 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280- (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinete@novacantu.pr.gov.br 

Valor 
12.000,00 

12.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 5 de 7 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Prefeitura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 358/2021-CONTABILIDADE 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2021. 

Art. 1 º. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exerc1c10 de 2021, de acordo com a Lei Municipal 685/2020, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reai s) para a Secretaria de Educação 
referente ao Fundeb 70%: 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Na tu reza da Despesa Fonte Valor 
1 145 05.003.12.361.0190 2039 3.1.90.11.00.00 1101 70.000,00 

Vencimentos - Pessoal Civil 
2 147 05.003.12.361.0190 2039 3.1. 91.13.00.00 1101 30.000,00 

Obrigações Patronais 
3 184 05.006.12.361.0188 2019 3.1.90.11.00.00 11 O 1 150.000,00 

Vencimentos - Pessoal Civil 
4 186 05.006.12.361.0188 2019 3.1.91.13.00.00 1101 50.000,00 

Obrigações Patronais 
TOTAL (R$) 300.000,00 

Art. 2°. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso II do § 1 º: 

11 - Excesso de Anecadação: 

Fonte de Recursos 1101 .. ... .... .. ... .................. ..... ....... ...... ... R$ 300.000.00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor a partir de sua data de publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 30 de setembro de 2021 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1280- (44) 3527-1281 - Fax (44) 3527- 1363 

E-mail: gabinete@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 6 de 7 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

EXTRATO DE TERMO DE REF. PROCESSO LICrTATORJO Nº 061 /2021 
RECISÃO. lNEXIGIBILIDADE N" 08/2021 

CREDENCIAMENTO 03/2021 
CONTRATO Nº 013/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA. 
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03 

CONTRATADO: HB BASSEGJO ODONTOLOGIA AVANÇADA L TOA 
Jnscrito no CNPJ sob nº: 32.840.872/0001-54. 

OB.JETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DE DENTISTA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES EVENTUAIS E FUTURAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
NOVACANTU. 

ASSINATURA: 22 de outubro de 2021 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000- Nova Can/u - PR - E-Mail licilacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 22 de outubro de 2021 ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1201 PÁG. 7 de 7 
 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2021-10-22T16:27:23-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




